
1 

 

 

 

На основу Одлуке о покретању поступка набавке на коју се ЗЈН не примењује у складу са чл. 27. став 

1. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“ број 91/2019, 92/2023)  а  набавку услуга – осигурање 

од пожара и неких других опасности, осигурање машина од лома, комбиновано осигурање електро 

рачунара, процесора и сличних уређаја, комбиновано осигурање преносивих уређаја, апарата и 

инструмената, осигурање стакла од лома, осигурање од опасности провалне крађе и разбојништва, 

колективно осигурање запослених од последица несрећног случаја (незгоде), колективно осигурање 

живота запослених за случај смрти, добровољно здравствено осигурање лица за случај тежих болести 

и хирушких интервенција, колективно осигурање запослених за случај професионалних болести, 

осигурање чланова културно-уметничких друштава од несрећног случаја, осигурање 

аутоодговорности, аутокаско осигурање, осигурање ауто незгоде и осигурање помоћи на путу, број 

Одлуке 131/1-2025 од 16.04.2025. год., Дом културе Пирот, упућује на адресе три референтна 

понуђача и објављује на својој интернет страни 

 

ПОЗИВ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

у поступку набавке на коју се ЗЈН не примењује 

 

1. Назив јавног наручиоца:  Дом културе Пирот       

     ПИБ: 100962216 

     Адреса наручиоца:  Српских владара 77, 18300 Пирот 

     Телефонски број: 010/322634 

     Електронска пошта: domkulturepirot@gmail.com 

     Интернет адреса јавног наручиоца:  www. dkpirot.rs 

   

2.  Врста јавног наручиоца:  Установа културе    

 

3. Врста поступка  набавке  

     Набавка на коју се ЗЈН не примењује у складу са чланом 27. став 1. ЗЈН („Сл.гласник РС“ број 

91/2019, 92/2023) 

 

4.  Врста предмета:  

Услуга – осигурање од пожара и неких других опасности, осигурање машина од лома, 

комбиновано осигурање електро рачунара, процесора и сличних уређаја, комбиновано 

осигурање преносивих уређаја, апарата и инструмената, осигурање стакла од лома, осигурање 

од опасности провалне крађе и разбојништва, колективно осигурање запослених од последица 

несрећног случаја (незгоде), колективно осигурање живота запослених за случај смрти, 

добровољно здравствено осигурање лица за случај тежих болести и хирушких интервенција, 

колективно осигурање запослених за случај професионалних болести, осигурање чланова 

културно-уметничких друштава од несрећног случаја, осигурање аутоодговорности, аутокаско 

осигурање, осигурање ауто незгоде и осигурање помоћи на потребе Дома културе Пирот. Назив 

и ознака из општег речника набавки је: 

CPV: 65510000-8 – Услуге осигурања 



2 

 

5. За реализацију ове набавке предвиђена су финансијска средства у износу од 648.000,00 

динара са ПДВ-ом у 2025. години.  

 

6.   Начин подношења понуде и рок: 

Понуде се подносе непосредно (лично), путем поште на адресу наручиоца: Дом културе Пирот, 

Српских владара 77, 18300 Пирот, са назнаком: „НЕ ОТВАРАТИ! - Понуда за услуге осигурања  

или путем електронске поште на мејл: domkulturepirot@gmail.com. 

 

Благовременим ће се сматрати све понуде које стигну на адресу наручиоца најкасније до 

23.04.2025.године до 11:00 часова. 

 

7. Обавезна садржина понуде: 

 

1) изјава да ће понуђач у извршавању уговора поштовати обавезе у области заштите 

животне средине, социјалног и радног права, као и обавезе из колективних уговора, 

односно одредбе међународног права везаног за заштиту животне средине, социјално и 

радно право – попуњена и потписана   

2) образац понуде -  попуњен и потписан 

3) образац структуре цене - попуњен и потписан 
 

Понуђачи су обавези да испуњавају и додатнe критеријуме за избор понуђача и то: 

 

1. Финансијски и економски капацитет 

Да је Понуђач на дан 31.12.2024. год. располагао разликом расположиве и захтеване маргине 

солвентности за неживотна осигурања/реосигурања од најмање 2.000.000.000,00 динара. 

 

Доказ: Адекватност капитала за неживотна осигурања/реосигурање, стање на дан 31.12.2024. 

године Образац АК-НО/РЕ 

 

2. Стандарди осигурања квалитета 

Да понуђач има успостављен ИСО 9001 систем менаџмента и управљања квалитетом 

Да понуђач има успостављен ИСО 27001 систем безбедношћу информација  

 

Доказ:  Достављање потврда независних тела којима се потврђује усаглашеност привредног 

субјекта са одређеним стандардима осигурања квалитета 

 

  8.  Захтеви од значаја за прихватљивост понуде: 

 

-Услови плаћања:  

- на текући рачун испоручиоца, у року од 45 дана од дана испостављања исправне 

фактуре; 

- у случају авансног плаћања понуђач је дужан да у року од 8 дана од дана закључења 

уговора достави и финансијско средство обезбеђења за повраћај авансне уплате- 

бланко соло меницу у износу аванса са ПДВ-ом. Меница и менично писмо морају 

бити оверени печатом и потписани од стране одговорног лица Понуђача , и мора 

садржати клаузуле: „безусловно“, „плативо на први позив“, „без приговора“. Уз 

меницу мора бити достављена копија картона депонованих потписа који је издат од 



3 

 

стране пословне банке коју понуђач наводи у меничном овлашћењу - писму. Ово 

финансијско обезбеђење траје 30 дана дуже од истека рока за коначно извршење 

посла. 

 

  -Рок понуде: не може бити краћи од 30 дана од дана отварања понуде 

 

  -Рок извршења услуге:  

- до 4.5. 2026. год.  

- за добровољно здравствено осигурање лица за случај тежих болести и хирушких 

интервенција до 06.05. 2026. године 

- за осигурање аутоодговорности, аутокаско осигурање, осигурање ауто незгоде и 

осигурање помоћи на путу до 28.04.2026. год. 

 

9. Наруџбеница/уговор ће се издати понуђачу који понуди најнижу укупну цену без пореза 

одмах након оцене понуда. 

 

10. Рок за доношење и доставу одлуке:   У року од осам дана од дана означеног за предају 

понуда 

 

11. Лице за контакт: Марко Николић; domkulturepirot@gmail.com                                                  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

ИЗЈАВА ПОНУЂАЧА 

О ИСПУЊАВАЊУ УСЛОВА ИЗ ЧЛ. 5. СТАВ 4.  ЗАКОНА У ПОСТУПКУ НАБАВКЕ НА 

КОЈУ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

 

 

 

 

Под пуном материјалном и кривичном одговорношћу, као заступник понуђача, дајем следећу 

  

 

 

И З Ј А В У 

 

Понуђач_____________________________________________ у поступку набавке на коју се 

Закон не примењује – услуге осигурања 

 

 

 

 Понуђач ће у извршавању уговора о јавној набавци поштовати обавезе у области заштите 

животне средине, социјалног и радног права, као и обавезе из колективних уговора, односно 

одредбе међународног права везаног за заштиту животне средине, социјално и радно право.  

 

 

 

 

Место:_____________                                                            Понуђач: 

Датум:_____________                                              _____________________         

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ 

 

    

        Понуда бр. _____________________ од ________________________ 

 

 

 

Понуђач 

 

 

Назив подносиоца понуде 

 

 

 

Седиште и адреса 

 

 

 

Одговорно лице (потписник уговора) 

 

 

 

Особа за контакт 

 

 

 

Телефон 

 

 

 

Телефакс 

 

 

 

Е-mail 

 

 

 

Текући рачун предузећа и банка 

 

 

 

Матични број понуђача 

 

 

 

Порески идентификациони број – ПИБ 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ: Услуге осигурања 

 

  

 

 

Цена без ПДВ-а  

 

 

 

 

ПДВ  

 

 

 

Цена са ПДВ-ом  

 

 

Рок и начин плаћања  
- на текући рачун испоручиоца, у 

року од 45 дана од дана 

испостављања исправне фактуре; 

- у случају авансног плаћања 

понуђач је дужан да у року од 8 

дана од дана закључења уговора 

достави и финансијско средство 

обезбеђења за повраћај авансне 

уплате- бланко соло меницу у 

износу аванса са ПДВ-ом. Меница 

и менично писмо морају бити 

оверени печатом и потписани од 

стране одговорног лица Понуђача 

, и мора садржати клаузуле: 

„безусловно“, „плативо на први 

позив“, „без приговора“. Уз 

меницу мора бити достављена 

копија картона депонованих 

потписа који је издат од стране 

пословне банке коју понуђач 

наводи у меничном овлашћењу - 

писму. Ово финансијско 

обезбеђење траје 30 дана дуже од 

истека рока за коначно извршење 

посла. 

 

Рок важења понуде изражен у 

броју дана од дана отварања 

понуде, који не може бити краћи 

од 30 дана 

 

Рок извршења услуге од дана 

потписивања уговора.    

12 месеци 

 

 

Датум                    Понуђач 

_______________________                                       ________________________ 



7 

 

 

 

ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ  

 

У складу са позивом за достављање понуда изјављујемо да смо спремни да услуге које су 

предмет набавке извршимо по следећим ценама и осталим условима: 

 

Услуга 
Укупна цена 

без пореза 
Порез 

Укупна цена са 

порезом 

Услуге осигурања    

 

 

ПОНУДА – Спецификација табеларни приказ 

 

Р.бр 

 

Назив услуга 

Укупна цена без 

пореза 

Укупна цена са 

порезом 

1. 
Осигурање од пожара и неких других 

опасности 

  

2. Осигурање машина од лома 

  

3. 
Комбиновано осигурање ел.рачунара, 

процесора и сличних уређаја  

  

4. 
Комбиновано осигурање преносивих 

уређаја,апарата и инструмената 

  

5. Осигурање стакла од лома 

  

6. 
Осигурање од опасности провалне 

крађе и разбојништва 

  

7. 

Колективно осигурање запослених од 

од последица несрећног случаја 

(незгоде) 

  

8. 
Колективно осигурање живота 

запослених за случај смрти 

  

9. 

Добровољно здравствено осигурање 

лица за случај тежих болести и 

хирушких интервенција 

  

10. 
Колективно осигурање запослених за 

случај професионалних болести 

  



8 

 

11. 

Осигурање чланова културно- 

уметничких друштава од несрећног 

случаја 

  

12. Осигурање аутоодговорности 

  

13. Осигурање аутокаско 

  

14. Осигурање ауто незгоде 

  

15. Осигурање помоћи на путу 

  

     

УКУПНО : ____________________ динара без пореза 

      ПОРЕЗ: ________________________ динара 

     УКУПНО:_______________________ динара са порезом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

КАРАКТЕРИСТИКЕ 

ПОДАЦИ ЗА ОСИГУРАЊЕ ИМОВИНЕ И ЗАПОСЛЕНИХ 

 

 

 

I ОСИГУРАЊЕ ОД ПОЖАРА И НЕКИХ ДРУГИХ ОПАСНОСТИ - без 

учешћа осигураника у штети 

допунски ризици: излив воде из инсталација и земљотрес 

Сума осигурања 

 ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ:   

1.Објекат Дома културе 

   допунски ризици: а) излив воде из инсталација на  „I ризик“ 

                                      б) земљотрес 

309.880.668,83 

500.000,00 

309.880.668,83 

2.Мала сцена 

   допунски ризик: земљотрес 

19.376.437,22 

19.376.437,22 

 ОПРЕМА:   

1.Опрема, намештај и остале покретности 

   допунски ризици: а) излив воде из инсталација на  „I ризик“ 

                                      б) земљотрес 

40.965.368,86 

500.000,00 

40.965.368,86  
 

II ОСИГУРАЊЕ МАШИНА ОД ЛОМА - без учешћа осигураника у 

штети,  укључити доплатак за откуп амортизоване вредности код 

делимичних штета  

Сума осигурања 

1. МАШИНЕ, ЕЛ. УРЕЂАЈИ И ИНСТАЛАЦИЈЕ 

2. ЕЛЕКТРОИНСТАЛАЦИЈЕ 

3. ВОДОВОДНА И КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА 

4. ИНСТАЛАЦИЈЕ ЦЕНТРАЛНОГ ГРЕЈАЊА 

27.359.428,60 

4.000.000,00 

1.000.000,00 

7.000.000,00 

   

III КОМБИНОВАНО ОСИГУРАЊЕ ЕЛ. РАЧУНАРА, ПРОЦЕСОРА И 

СЛИЧНИХ УРЕЂАЈА - без учешћа осигураника у штети,  укључити 

доплатак за откуп амортизоване вредности код делимичних штета  

допунски ризик: земљотрес 

Сума осигурања 

 1.РАЧУНАРИ СА ПРАТЕЋОМ ОПРЕМОМ  

   допунски ризик: земљотрес 

1.341.333,00 

1.341.333,00 

 

 

 

 

   
IV КОМБИНОВАНО ОСИГУРАЊЕ ПРЕНОСИВИХ УРЕЂАЈА, 

АПАРАТА И ИНСТРУМЕНАТА - без учешћа осигураника у штети,  
Сума осигурања 



10 

 

укључити доплатак за откуп амортизоване вредности код делимичних 

штета 

  - преносиви уређаји   

      допунски ризик: земљотрес 

734.102,00 

734.102,00 

 V ОСИГУРАЊЕ СТАКЛА ОД ЛОМА - без учешћа 

осигураника у штети 
Површина 

Цена по 

квадрату 

1. огледала 30m2 4.000,00 

2.непомично стакло трослојни Памплекс 255m2 16.000,00 

3.непомично стакло 10 mm 10m2 7.000,00 

4.непомично стакло 4 mm 20m2 3.500,00 

5. стакло вакум 4x4 mm   30m2 6.000,00 

6. непомично стакло 6 mm 6,3m2 5.000,00 

7.сигурносно стакло ПАМПЛЕХ 4.1.4.  26m2 7.000,00 

8. Профилит к26 3m2 7.000,00 

   

 VI ОСИГУРАЊЕ ОД ОПАСНОСТИ ПРОВАЛНЕ КРАЂЕ И 

РАЗБОЈНИШТВА - без учешћа осигураника у штети 
Сума осигурања 

   1. ношње и инструменту на „исцрпиви I ризик“ 1.000.000,00 

   2.намештај и уређаји са машинама и апаратима на „исцрпиви I ризик“ 

    

500.000,00 

VII КОЛЕКТИВНО ОСИГУРАЊЕ РАДНИКА ОД ПОСЛЕДИЦА 

НЕСРЕЋНОГ СЛУЧАЈА (НЕЗГОДЕ) 
Сума осигурања 

Бр. радника према кадровској евиденцији : 19 

смрт услед незгоде 500.000,00 

инвалидитет 1.000.000,00 

 

VIII КОЛЕКТИВНО ОСИГУРАЊЕ ЖИВОТА ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 

СЛУЧАЈ СМРТИ 
Сума осигурања 

Бр. радника према кадровској евиденцији : 19 

Просечна приступна старост (Добија се као збир приступне старости свих запослених 

подељен са бројем запослених. Приступна старост запосленог- број година запосленог који 

се добија као разлика његове године рођења од календарске године у којој почиње 

осигурање): 46,7 

   смрт услед болести или као последица несрећног случаја 400.000,00 

  

IX ДОБРОВОЉНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ ЗА СЛУЧАЈ 

ТЕЖИХ БОЛЕСТИ И ХИРУРШКИХ ИНТЕРВЕНЦИЈА 
Сума осигурања 

   Бр. радника према кадровској евиденцији : 19 

   Болест 400.000,00 

   Хируршка интервенција 400.000,00 

 

X КОЛЕКТИВНО ОСИГУРАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА СЛУЧАЈ Сума осигурања 



11 

 

 

 

 

 

 

М. П.        ____________________  

Потпис одговорног лица 

ПРОФЕСИОНАЛНИХ БОЛЕСТИ  

Бр. радника према кадровској евиденцији : 19 

Просечна приступна старост: 46,7 

На основу Акта о процени ризика на радном месту и у радној околини нема 

радних места са повећаним ризиком 

   Постављање дијагнозе професионалне болести 100.000,00 

   Телесно оштећење као последица професионалне болести 200.000,00 

   

XI ОСИГУРАЊЕ ЧЛАНОВА КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКИХ 

ДРУШТАВА ОД НЕСРЕЋНОГ СЛУЧАЈА (НЕЗГОДЕ) 
Сума осигурања 

    Број чланова : 351  
    смрт услед незгоде 125.000,00 

     инвалидитет 250.000,00 

 

XII ОСИГУРАЊЕ АУТООДГОВОРНОСТИ 

     Марка и тип: HYNDAI TUCSON 1.6 GDI 5VR GLS 

     Година производње:  2017. 

     Запремина:  1581 CM3 

     Снага мотора:  97 KW 

     Важећи премијски степен: 1 

  

 

 

XIII ОСИГУРАЊЕ АУТОКАСКО 

     Марка и тип: HYNDAI TUCSON 1.6 GDI 5VR GLS 

     Година производње:  2017. 

     Запремина:  1581 CM3 

     Снага:  97 KW 

     УКЉУЧЕН РИЗИК КРАЂЕ 

     УЧЕШЋЕ У ШТЕТИ 10% 

XIV  ОСИГУРАЊЕ АУТОНЕЗГОДЕ Сума осигурања 

(1 возач + 4 путника) 

Смрт услед незгоде 150.000,00 

Инвалидитет  услед незгоде 300.000,00 

XV  ОСИГУРАЊЕ ПОМОЋИ НА ПУТУ 

Основни пакет ( покриће за Србију и Европу) 


